## &lt;Book 9&gt;

- <1> Counting and the computing of measurements.
- <2> The letters in the word Adam and their meanings.

<3> De quinquies ternis benedictionibus in te coerentium et manentium semper.

<4> -

<5> -

<6> -

<X>

<1> De temporibus tuis. Item eiusdem.

<2> De versibus ex litteris compositis tuis.

<3> Post verba praescripta, de re publica.

<4> Ut pro me, tam in corpore volvente quam et post funebri sepulchri, pro salute animae meae exores rogo.

<5> Nomina defunctorum subtus transcripta.

<6> De epitaphio sepulchri mei ut scribi iubeas rogo.

<XI>

<1> <Qualiter ordinem psalmorum ex parte compones.>

<2> -

<3> The fifteen benedictions that belong to you and always remain yours.

<4> [The same subject].

<5> [The same subject].

<6> [The same subject].

<Book 10>

<1> The seasons of your life. About this.

<2> Verses composed on the letters of your name.

<3> Additions to the preceding, on public affairs.

<4> I beg you to pray for me as long as I inhabit this body, as well as after my funeral rites, for the salvation of my soul.

<5> The names of the deceased to have transcribed below.

<6> The epitaph for my tomb, which I ask you to inscribe.

<Book 11>

<1> How you should arrange the Psalms in useful order.

<2> [Closing].

## <1>

### <1> De diligendo Deum

Diligendus est Deus atque laudandus, non solum a supernis virtutibus, sed etiam ab omni humana creatura quae gradiuntur per terram et ad superos tendunt. Inter quos adortor te, fili, ut, in quantum vales, illa semper perquiras ubi cum dignis et abtīs Deumque diligentibus, ad certum possis scandere culmen, atque una cum illis ad regnum valeas pertingere sine fine mansurum.

Item. Rogo et humiliter suggero tuam iuventutis nobilitatem, quasi praesens, necnon etiam et illos ad quos hunc libellum ad relegendum ostenderis, ne me dampnent<sup>1</sup> vel reprehendant pro eo quod sim temera in tali subintrari agonizatio acumine laboris, ut tibi aliquid de Deo dirigi audeam sermonem. Certe et ego ipsa, considerans casum humanae fragilitatis meae, me reprehendi indesinenter non cesso, *cum sim misera, cinisque et pulvis*. Et quid dicam? Si patriarchae et prophetae, et ceteri sancti, a protoplasto usque nunc, eius non valere plenius intelligere sacramentis documenta, quanto<sup>2</sup> magis ego, exigua et infimi generis orta! Et si, ut ait Scriptura, *coelum et coeli coelorum eum prae magnitudine capere non possunt*, quid ego imperitissima valeam dicere?

Legimus in Geneseos quod cum beatus Moyses, ex consortio familiaritatis sermonum Dei, eius voluisset intueri vultum, ita alloquens ait: *Si inveni gratiam in conspectu tuo, ostende mihi teipsum ut videam te*. Responsum est illi: *Non poteris videre faciem meam, nec enim videbit me homo et vivere potest*. Et si in sanctis ita, quid putas in terris mihi similes? In hac denegatione conspiciuitatis valde meus marcescit animus: aestuat enim sensus.